
（単位：千円）　

科目名 第四次補正予算 第三次補正予算 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産受取利息 1,220 1,220 0
基本財産運用益計 1,220 1,220 0

        ② 特定資産運用益

            特定資産受取利息 50 50 0
特定資産運用益計 50 50 0

        ③ 負担金収益

            加盟団体分担金 4,285 4,285 0
            特別会費 24,000 24,000 0
            賛助会費 1,710 1,710 0

負担金収益計 29,995 29,995 0
        ④ 登録料収益

            登録料収益 270,060 270,060 0
登録料収益計 270,060 270,060 0

        ⑤ 補助金収益

            ＪＯＣ補助金 152,386 152,386 0
            日本スポーツ協会 400 400 0
            日本スポーツ振興基金助成金 107,900 109,500 -1,600
            ｔｏｔｏくじ助成 75,993 105,993 -30,000
            その他補助金収益 57,380 57,380 0

補助金収益計 394,059 425,659 -31,600
        ⑥ 事業収益

          １）参加料収益

               ジャパンオープン 0 0 0
               全日本ラージボール 4,450 4,450 0
               全国レディース 2,000 2,000 0
               全日本クラブ 10,500 10,500 0
               全国ホープス 1,280 1,280 0
               全日本実業団 8,000 8,000 0
               全日本マスターズ 5,100 5,100 0
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ 3,480 3,480 0
               全日本社会人 2,110 2,110 0
               全日本カデット 2,990 2,990 0
               全日本団体 1,100 1,100 0
               全日本一般・ジュニア 4,000 4,000 0
               全国ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 2,700 2,700 0
               全国中学選抜 1,440 1,440 0
               全国ホープス選抜 960 960 0
               全国ラージボール 3,900 3,900 0
               東アジアホープス 414 414 0

参加料収益計 54,424 54,424 0
          ２）入場料等収益

               入場料等収益 123,159 87,530 35,629
入場料等収益計 123,159 87,530 35,629

          ３）事業賛助金収益

               ジャパンオープン 68,658 80,834 -12,176
               全国レディース 9,000 9,000 0
               全国ホープス 10,800 10,800 0
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ 18,360 18,360 0
               全日本カデット 13,700 13,700 0
               全日本一般・ジュニア 87,250 112,000 -24,750
               ジャパントップ１２ 25,600 32,000 -6,400
               アジアカップ 21,940 21,940 0
               チームワールドカップ 149,105 299,400 -150,295

事業賛助金収益計 404,413 598,034 -193,621
          ４）事業その他収益

               ジャパンオープン 43,911 33,000 10,911
               チームワールドカップ 21,070 10,800 10,270

事業その他収益計 64,981 43,800 21,181
          ５）事業寄付金収益

               全国ホープス選抜 3,000 3,000 0
               全日本一般 2,000 2,000 0
               メダル獲得報奨金 8,000 8,000 0

事業寄付金収益計 13,000 13,000 0
          ６）認定料収益

               スポーツ指導員 4,500 4,500 0
               公認コーチ講習会 540 540 0
               公認審判員 10,400 10,400 0

認定料収益計 15,440 15,440 0
          ７）検定料収益

               検定料 19,860 19,860 0
検定料収益計 19,860 19,860 0

          ８）段級制認定料収益

               段級制認定料 7,000 7,000 0
段級制認定料収益計 7,000 7,000 0

事業収益計 702,277 839,088 -136,811
        ⑦ 国際収益

            国際負担金収益 2,550 2,550 0
            国際事業収益 0 0 0

国際収益計 2,550 2,550 0
        ⑧ 協賛強化活動費収益

            協賛強化活動費 331,084 331,084 0
協賛強化活動費収益計 331,084 331,084 0

        ⑨ 寄付金収益

            寄付金収益 0 0 0
寄付金収益計 0 0 0

        ⑩ 雑収益

            刊行物頒布料 4,350 4,350 0
            プレート収入   16,850 16,850 0
            雑収入その他   6,323 6,323 0

雑収益計 27,523 27,523 0

経常収益計 1,758,818 1,927,229 -168,411

２０１９年度　収支予算書 　〈正味財産増減ベース〉　　（第四次補正予算）

2019年4月1日 から 2020年3月31日まで



（単位：千円）　

科目名 第四次補正予算 第三次補正予算 増　減

２０１９年度　収支予算書 　〈正味財産増減ベース〉　　（第四次補正予算）

2019年4月1日 から 2020年3月31日まで

      (２) 経常費用

        ① 事業費

          １）競技運営費

               ジャパンオープン 150,232 158,334 -8,102
               全日本ラージボール             8,328 8,328 0
               全国レディース              10,734 10,734 0
               全日本クラブ       11,959 11,959 0
               全国ホープス                 11,055 11,055 0
               全日本実業団                 9,423 9,423 0
               全日本マスターズ             7,748 7,748 0
               全日本ﾎｰﾌﾟｽ･ｶﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾋﾞ        11,388 11,388 0
               全日本社会人                 6,232 6,232 0
               全日本カデット           6,455 6,455 0
               全日本団体  3,669 3,669 0
               全日本一般・ジュニア         104,951 100,252 4,699
               ジャパントップ１２           37,484 38,800 -1,316
               全国ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ           3,972 3,972 0
               全国中学選抜                 5,215 5,215 0
               全国ホープス選抜             4,748 4,748 0
               全国ラージボール             7,575 7,575 0
               東アジアホープス             0 0 0
               アジアカップ            41,386 41,386 0
               チームワールドカップ 216,810 333,200 -116,390

競技運営費用計 659,364 780,473 -121,109
          ２）補助費

               日学連          4,888 4,888 0
               高体連 15,930 15,930 0
               教職員 2,502 2,502 0
               全国中学 3,500 3,500 0
               日本リーグ 2,200 2,200 0
               知的障害者卓球協会 1,000 1,000 0
               肢体不自由者卓球協会 11,000 11,000 0
               ろうあ者卓球協会 250 250 0

補助費計 41,270 41,270 0
          ３）ＰＲ費

               ホームページ費 9,438 9,438 0
               スポンサー対応費 24,861 24,861 0

ＰＲ費計 34,299 34,299 0
          ４）強化対策費

               強化事業活動 467,196 514,025 -46,829
               強化管理 121,738 125,537 -3,799
               メダル獲得者報奨金 35,000 35,000 0

強化対策費計 623,934 674,562 -50,628
          ５）2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業

               2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業 34,000 26,000 8,000
2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業計 34,000 26,000 8,000

          ６）国際交流事業費

               国際交流事業費               27,263 36,051 -8,788
               国際卓連ア連関連費           2,000 2,000 0
               国際交流雑費     3,850 3,850 0

国際交流事業費計 33,113 41,901 -8,788
          ７）競技者発掘費

               競技者発掘 40,222 40,222 0
競技者発掘費計 40,222 40,222 0

          ８）パスウェイ事業

               パスウェイ事業 33,108 33,108 0
パスウェイ事業計 33,108 33,108 0

          ９）アンチ・ドーピング事業

               アンチ・ドーピング事業 0 0 0
アンチ・ドーピング事業計 0 0 0

          10） 講習会等 

               講習会等 9,900 9,900 0
講習会等計 9,900 9,900 0

          11） 組織強化費   

組織強化費 38,555 42,257 -3,702
組織強化費計 38,555 42,257 -3,702

          12）加盟費

               加盟費 1,342 1,342 0
加盟費計 1,342 1,342 0

          13）グッズ等

               グッズ等 38,275 38,275 0
グッズ等計 38,275 38,275 0

          14）印刷費

               印刷費 3,923 3,923 0
印刷費計 3,923 3,923 0
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          15）委員会費

               ルール・審判          8,372 8,372 0
               組合せ      930 930 0
               クラブ          793 793 0
               指導者養成 6,800 6,800 0
               レディース                   900 900 0
               段級制          227 350 -123
               マスターズ・ラージボール         800 800 0
               スポーツ医・科学 12,193 12,193 0
               アンチ・ドーピング 540 540 0
               広報 3,220 3,220 0
               競技者育成 2,168 2,168 0
               中学生普及 1,050 1,050 0
               環境 200 200 0
               登録推進 450 1,206 -756
               ホープス 3,280 3,280 0
               アスリート 220 220 0
               用具 572 572 0
               ガバナンス（統括） 0 0 0

委員会費計 42,715 43,594 -879
        　16）倫理委員会費

               倫理委員会費 200 200 0
倫理委員会費計 200 200 0

        　17）租税公課

               法人税及び住民税等           0 0 0
               消費税等 15,000 15,000 0

租税公課計 15,000 15,000 0
          18）人件費

               役員報酬 23,184 23,184 0
               給料 69,420 71,022 -1,602
               賞与 15,225 17,364 -2,139
               給与負担金 0 0 0
               通勤手当 2,811 2,263 548
               退職給付費用 5,733 5,733 0

人件費計 116,373 119,566 -3,193
          19）運営費

               消耗品費 2,220 2,220 0
               通信費 2,400 2,400 0
               借料 8,090 8,456 -366
               会議費 2,516 2,708 -192
               支払手数料 2,094 2,095 -1
               法定福利費 14,912 14,379 533
               福利厚生費 851 776 75
               雑費 5,440 5,440 0

運営費計 38,523 38,474 49
          20）旅費

               旅費 7,912 9,632 -1,720
旅費計 7,912 9,632 -1,720

          21）渉外費

               渉外費 1,979 1,979 0
               慶弔費 240 240 0

渉外費計 2,219 2,219 0
          22）傷害見舞金

               傷害見舞金 1,360 1,360 0
傷害見舞金計 1,360 1,360 0

          23）理事活動費

               ブロック理事活動費 1,080 1,080 0
               理事活動費 718 718 0
               監事活動費 138 138 0
               委員長活動費 340 340 0

理事活動費計 2,276 2,276 0
          24）減価償却費

               減価償却費 6,418 7,935 -1,517
減価償却費計 6,418 7,935 -1,517

          25）支払利息

               支払利息 233 288 -55
支払利息計 233 288 -55

事業費計 1,824,534 2,008,076 -183,542
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        ② 管理費

          １）人件費

               役員報酬 2,016 2,016 0
               給料 22,600 23,545 -945
               賞与 5,350 6,100 -750
               給与負担金 0 0 0
               通勤手当 929 737 192
               退職給付費用 2,014 2,014 0

人件費計 32,909 34,412 -1,503
          ２）運営費

               消耗品費 780 780 0
               通信費 600 600 0
               借料 2,842 2,971 -129
               会議費 629 677 -48
               支払手数料 524 523 1
               法定福利費 4,558 4,371 187
               福利厚生費 299 273 26
               雑費 1,360 1,360 0

運営費計 11,592 11,555 37
          ３）旅費

               旅費 1,978 2,408 -430
旅費計 1,978 2,408 -430

          ４）渉外費

               渉外費 495 495 0
               慶弔費 60 60 0

渉外費計 555 555 0
          ５）傷害見舞金

               傷害見舞金 340 340 0
傷害見舞金計 340 340 0

          ６）理事活動費

               ブロック理事活動費 0 0 0
               理事活動費 62 62
               監事活動費 12 12 0
               委員長活動費 0 0 0

理事活動費計 74 74 0
          ７）寄付金

               寄付金 0 0 0
寄付金計 0 0 0

          ８）減価償却費

               減価償却費 2,255 2,788 -533
減価償却費計 2,255 2,788 -533

          ９）支払利息

               支払利息 82 101 -19
支払利息計 82 101 -19

管理費計 49,785 52,233 -2,448

経常費用計 1,874,319 2,060,309 -185,990

当期経常増減額 -115,501 -133,080 17,579

    ２． 経常外増減の部

　   （1）経常外収益

     　　経常外収益計 0 0 0

   　（2）経常外費用

     　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

   　（3）予備費 10,000 10,000 0

     　　予備費計 10,000 10,000 0

当期一般正味財産増減額 -125,501 -143,080 17,579

一般正味財産期首残高 1,005,104 1,005,104 0

一般正味財産期末残高 879,603 862,024 17,579

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0

一般正味財産への振替額 10,000 8,000 2,000

当期指定正味財産増減額 -10,000 -8,000 -2,000

指定正味財産期首残高 32,000 32,000 0

指定正味財産期末残高 22,000 24,000 -2,000

Ⅲ 正味財産期末残高 901,603 886,024 15,579
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公益目的事業会計
日本卓球の普及振興

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 1,220,000 0 1,220,000
　　　基本財産受取利息 1,220,000 0 1,220,000
　　特定資産運用益 40,000 10,000 50,000
　　　特定資産受取利息 40,000 10,000 50,000
　　負担金収益 25,495,750 4,499,250 29,995,000
　　　加盟団体分担金 3,642,250 642,750 4,285,000
　　　特別会費 20,400,000 3,600,000 24,000,000
　　　賛助会費 1,453,500 256,500 1,710,000
　　登録料収益 137,730,600 132,329,400 270,060,000
　　　登録料収益 137,730,600 132,329,400 270,060,000
　　補助金収益 394,058,920 0 394,058,920
　　　補助金収益 394,058,920 0 394,058,920
　　事業収益 702,277,000 0 702,277,000
　　　参加料収益 54,424,000 0 54,424,000
　　　入場料等収益 123,159,000 0 123,159,000
　　　事業賛助金収益 404,413,000 0 404,413,000
　　　事業その他収益 64,981,000 0 64,981,000
　　　事業寄付金収益 13,000,000 0 13,000,000
　　　認定料収益 15,440,000 0 15,440,000
　　　検定料収益 19,860,000 0 19,860,000
　　　段級制認定料収益 7,000,000 0 7,000,000
　　国際収益 2,550,000 0 2,550,000
　　　国際負担金収益 2,550,000 0 2,550,000
　　協賛強化活動収益 331,084,000 0 331,084,000
　　　協賛金収益 331,084,000 0 331,084,000
　　寄付金収益 0 0 0
　　　寄付金収益 0 0 0
　　雑収益 22,018,400 5,504,600 27,523,000
　　　刊行物頒布料収入 3,480,000 870,000 4,350,000
　　　プレート収入 13,480,000 3,370,000 16,850,000
　　　雑収入その他 5,058,400 1,264,600 6,323,000

　　経常収益計 1,616,474,670 142,343,250 0 1,758,817,920

　（２）経常費用

　　事業費 1,824,534,267 0 1,824,534,267

　　　競技運営費 659,364,200 0 659,364,200
　　　補助費 41,269,500 0 41,269,500
　　　PR費 34,299,200 0 34,299,200
　　　強化対策費 623,933,500 0 623,933,500
　　　2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業 34,000,000 0 34,000,000
　　　国際交流事業費 33,112,960 0 33,112,960
　　　競技者発掘 40,222,442 0 40,222,442
　　　パスウェイ事業 33,108,545 0 33,108,545
　　　講習会費 9,900,000 0 9,900,000
　　　組織強化費 38,555,000 0 38,555,000
　　　加盟費 1,342,000 0 1,342,000
　　　グッズ等 38,274,500 0 38,274,500
　　　印刷費 3,923,320 0 3,923,320
　　　委員会費 42,714,960 0 42,714,960
　　　倫理委員会費 200,000 0 200,000
　　　租税公課 15,000,000 0 15,000,000
　　　役員報酬 23,184,000 0 23,184,000
　　　給料 69,420,353 0 69,420,353
　　　賞与 15,225,500 0 15,225,500
　　　通勤手当 2,810,800 0 2,810,800
　　　退職給付費用 5,732,806 0 5,732,806
　　　法定福利費 14,911,800 0 14,911,800
　　　消耗品費 2,220,000 0 2,220,000
　　　通信費 2,400,000 0 2,400,000
　　　借料 8,089,680 0 8,089,680
　　　会議費 2,516,000 0 2,516,000
　　　支払手数料 2,094,400 0 2,094,400
　　　福利厚生費 850,881 0 850,881
　　　雑費 5,440,000 0 5,440,000
　　　旅費 7,912,000 0 7,912,000
　　　渉外費 1,979,200 0 1,979,200
　　　慶弔費 240,000 0 240,000
　　　傷害見舞金 1,360,000 0 1,360,000
　　　ブロック理事活動費 1,080,000 0 1,080,000
　　　理事活動費 717,600 0 717,600
　　　監事活動費 138,000 0 138,000
　　　委員長活動費 340,000 0 340,000
　　　減価償却費 6,418,331 0 6,418,331
　　　支払利息 232,789 0 232,789
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科目名 法人会計 内部取引控除 合　計

　　管理費 0 49,784,735 49,784,735

　　　役員報酬 2,016,000 2,016,000
　　　給料 22,599,647 22,599,647
　　　賞与 5,349,500 5,349,500
　　　通勤手当 929,200 929,200
　　　退職給付費用 2,014,229 2,014,229
　　　法定福利費 4,558,200 4,558,200
　　　消耗品費 780,000 780,000
　　　通信費 600,000 600,000
　　　借料 2,842,320 2,842,320
　　　会議費 629,000 629,000
　　　支払手数料 523,600 523,600
　　　福利厚生費 298,959 298,959
　　　雑費 1,360,000 1,360,000
　　　旅費 1,978,000 1,978,000
　　　渉外費 494,800 494,800
　　　慶弔費 60,000 60,000
　　　傷害見舞金 340,000 340,000
　　　理事活動費 62,400 62,400
　　　監事活動費 12,000 12,000
　　　寄付金 0 0
　　　減価償却費 2,255,089 2,255,089
　　　支払利息 81,791 81,791

　　経常費用計 1,824,534,267 49,784,735 0 1,874,319,002

評価損益等調整前当期経常増減額 -208,059,597 92,558,515 -115,501,082

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 -208,059,597 92,558,515 -115,501,082

　２． 経常外増減の部

　（1）経常外収益

 　　経常外収益計 0 0 0 0

　（2）経常外費用

 　　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

　（3）予備費

 　　予備費計 10,000,000 0 0 10,000,000

当期一般正味財産増減額 -218,059,597 92,558,515 0 -125,501,082

一般正味財産期首残高 765,873,749 239,230,682 0 1,005,104,431

一般正味財産期末残高 547,814,152 331,789,197 0 879,603,349

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 10,000,000 0 0 10,000,000

当期指定正味財産増減額 -10,000,000 0 0 -10,000,000

指定正味財産期首残高 32,000,000 0 0 32,000,000

指定正味財産期末残高 22,000,000 0 0 22,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 569,814,152 331,789,197 0 901,603,349


	①　HP掲載用　2019 第四次補正・収支予算書（正味財産増減）
	②　HP掲載用　2019 第四次補正・収支予算書（正味財産増減内訳）

